
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 

18.06.2021                                          № 30  

с. Крутиха 

 

О ходе реализации муниципальной программы "Культура Крутихинского 

района на 2015-2020гг." за 2019-2020 годы 

    Заслушав отчет начальника отдела культуры Крутихинского района С. И. 

Кузнецовой о ходе реализации муниципальной программы "Культура 

Крутихинского района на 2015-2020 гг." за 2019-2020 годы, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Отчет начальника отдела культуры   Крутихинского района С. И.  

Кузнецовой о ходе реализации муниципальной программы "Культура 

Крутихинского района на 2015-2020гг." за 2019-2020 годы) принять                        

к сведению. 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                  С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению районного Совета депутатов от 18.06.2021 года № 30   
 

Отчет о   ходе реализации муниципальной программы "Культура 

Крутихинского района на 2015-2020гг." (за период 2019-2020гг.) 

 Заказчиком муниципальной программы «Культура Крутихинского 

района на 2015 – 2020 годы» (далее «программа») является Администрация 

района. Основной разработчик программы - отдел культуры Крутихинского 

района.  

Главными задачами культурно-досуговых учреждений в 2019 году 

являлись: подготовка и проведение мероприятий, посвященных году театра 

в Российской Федерации, 95-летию образования Крутихинского района, 90 - 

летию со дня рождения В. М. Шукшина,10–летию Детства.  На развитие 

отрасли культуры района было выделено бюджетных средств 3 239,7 тыс. 

руб. Согласно бюджетного отчета об исполнении районного бюджета за 

2019 год по программе «Культура Крутихинского района на 2015-2020гг.» 

было заложено в бюджет 195,4 тыс. руб., финансирование и реализация 

составила 194,0 тыс. руб. (подписка на периодические издания, конкурсы и 

фестивали районного, краевого уровня, курсы повышения квалификации, 

командировки, частичный ремонт учреждений культуры). 

Дополнительные финансовые средства из бюджета района выделены в 

сумме 543,0 тыс. руб. (социально-значимые мероприятия, мероприятия 

дополнительного образования, медосмотр педагогов, соблюдение 

пожарного законодательства, приобретение двух ноутбуков в 

Маловолчанский и Радостный клубные филиалы, ремонт электропроводки, 

цоколя здания, замена баннера, проведение водопровода в РДК, 

софинансирование по текущему ремонту Буяновского СДК). Выделены 

средства из бюджетов сельсоветов в сумме 296,7 тыс. руб. (приобретена 

звуковая аппаратура Заковряшинский СДК, подписка периодических 

изданий, проведение культурно-массовых мероприятий). Из краевого 

бюджета выделено 2 206,0 тыс. руб. (приобретено пианино «М. Глинка», 

получен гранд «Лучшее учреждение культуры – Буяновский СДК», 

проведен текущий ремонт Буяновского СДК).  

Главными задачами культурно-досуговых учреждений в 2020 году 

являлись: подготовка и проведение мероприятий, посвященных Году  

памяти и славы в Российской Федерации , празднованию 75-летия Победы, 

10–летию Детства. На развитие отрасли культуры района было выделено 

бюджетных средств 4312,3     тыс. руб. Согласно бюджетного отчета об 

исполнении районного бюджета за 2020 год по программе «Культура  

Крутихинского района  на 2015-2020гг.» было заложено в бюджет 100,0 

тыс. руб., финансирование и реализация составила 36,1 тыс. руб. (подписка 



на периодические издания,   онлайн-конкурсы и фестивали районного, 

краевого  уровня ). 

Дополнительные финансовые средства из бюджета района выделены в 

сумме 835,0 тыс. руб. (медосмотр педагогов, соблюдение пожарного 

законодательства, курсы повышения квалификации, командировки, 

частичный ремонт учреждений культуры,  обучение по программе 

профессиональной переподготовки «Специалист в сфере закупок», 

софинансирование по разработке проектно-сметной документации 

Крутихинский РДК, софинансирование по текущему ремонту памятника 

ВОВ в селе Маловолчанка, ремонт кровли здания Радостного клубного 

филиала, замена оконных блоков в районной библиотеке, текущий ремонт 

Крутихинской ДМШ, ремонт Долганского памятника ВОВ). 

 Выделены средства из бюджетов сельсоветов в сумме 86,1 тыс. руб.: 

на проведение культурно-массовых мероприятий; подписку периодических 

изданий, на разработку проектной документации по текущему ремонту 

Заковряшинского СДК. 

Из краевого бюджета выделено 3 355 тыс. руб. (получен гранд 

«Лучшее учреждение культуры –детская районная библиотека», стоимость 

разработки ПСД - реконструкция РДК, компьютерное оборудование – в 

районной библиотеке).  

 

 

Начальник отдела культуры 

Крутихинского района                                                                 С. И. Кузнецова 


